
DELIBERAZIONE N. 46 DEL 27/07/2022 
 
 
Oggetto: proroga affidamento gestione servizi socio-assistenziali presso il 
Centro Diurno Mezzanotti e proroga dei termini di scadenza dell’appalto in 
itinere per l’affidamento della gestione 
 
VISTI:  

- il verbale di assemblea straordinaria di Ygea S.r.l. del 4 settembre 2013 
deliberato presso il Notaio Armando Santus con atto rep. 45731, raccolta n. 
20892; 

- lo statuto di Ygea S.r.l., ed in particolare l'art. 14 “Amministratori”, approvato 
in data 30 maggio 2019 con atto rep. 21566/13772; 

- il decreto sindacale n. 9 del 31/07/2020 con il quale la sottoscritta veniva 
nominata Amministratore Unico della Società Ygea S.r.l.; 

- i poteri e le competenze attribuiti all'Amministratore Unico dal vigente statuto di 
Ygea S.r.l.; 

- il D.lgs. 50 del 18 aprile 2016; 
- la deliberazione del Consiglio Comunale di Treviglio n. 37 del 30/04/2019 in 

merito all’adesione alla Stazione Unica Appaltante da parte di Ygea Srl. 
- Il proprio atto n. 54 del 31.12.2021 in ordine all’adesione alla CUC anche per il 

periodo 2021/2023, dando atto che il contratto è in corso di sottoscrizione. 
 
RICHIAMATE le proprie deliberazioni n. 19 del 27/04/2022 con la quale si procedeva 
all’affidamento dei servizi socio-sanitari del Centro Diurno Integrato Don Sandro 
Mezzanotti di Treviglio per il periodo dal 1.5.2022 al 31.08.2022 alla Soc. Coop. KCS 
Caregiver e n. 26 del 25/05/2022 ovvero la delibera a contrarre per la procedura 
aperta per il servizio di gestione dei servizi assistenziali del Centro Diurno Integrato di 
Treviglio per il periodo dal 01.09.2022 al 31.08.2024 con possibilità di rinnovo per il 
periodo dal 01/09/2024 al 31/08/2026; 
 
DATO ATTO che la procedura sopra citata è stata pubblicata dalla Stazione Unica 
Appaltante del Comune di Treviglio in data 22/07/2022 sulla GURI, all’Albo pretorio 
comunale e in SINTEL con scadenza dei termini in data 11 agosto 2022 – ore 10:00; 
 
CONSIDERATO che l’attuale affidamento cessa il 31/08/2022 e che sia le tempistiche 
ristrette previste per lo periodo di svolgimento della gara in relazione alla scadenza 
dell’attuale affidamento, sia il periodo (mese di agosto) di svolgimento della stessa, 
possono inficiare la partecipazione delle società interessate e l’avvio effettivo ed 
efficace del servizio stesso; 
 
RITENUTO NECESSARIO porre in essere ogni misura necessaria sia per garantire una 
piena partecipazione alla procedura, sia per agire senza pregiudizio alcuno della 
continuità del servizio rivolto a categoria di soggetti fragili;  
 

L'Amministratore Unico di Ygea S.r.l. 
 

DELIBERA 

1. di prorogare l’attuale affidamento dal 31/08/2022 al 30/09/2022 nelle more dello 
svolgimento della procedura d’appalto; 



2. di prorogare i termini di scadenza dell’appalto di almeno 10 giorni dandone 
mandato alla Stazione Unica Appaltante del Comune di Treviglio. 

 
Treviglio, 27 luglio 2022 
 
 

L'Amministratore Unico di Ygea S.r.l. 
dott.ssa Maria Flora Renzo 


